2024 年 11 月 26 日
各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス
代表者名 代表取締役社⻑ 若林 圭太郎

         （コード：7831 スタンダード市場）
問合せ先 取締役 大槻 健

        （TEL．076-277-9811（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 12 日に公表いたしました 2024 年 10 月期通期連結業績予想を修正することと
いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2024 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 11 月１日〜2024 年 10 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
9,000

百万円
100

百万円
100

百万円
100

円銭
4.07

今回修正予想（B） 8,600 △214 △186 △353 △14.38
増減額（B―A） △400 △314 △286 △453
増減率（％） △4.5 ― ― ―
（ご参考）前期業績

2023 年 10 月期
8,816 14 15 2 △0.11

２．修正の理由
当社の中核事業である情報・印刷事業において、広告手法におけるデジタル化に伴う市場全体が縮小

する中で、原材料費増分の販売価格への転嫁を図るとともに、他社では製造が難しい当社独自商品の紹
介サイト「賢者の販促」による周知活動等により、売上高は前年水準を維持しました。しかしながら、
大口得意先獲得のため新設備の稼働に先行して行った外注費の一時的な増加及び雇用調整助成金に係る
第三者委員会調査費用及び再発防止委員会の組成等の費用並びに監査法人による追加監査費用等のコス
ト増加等を補うことができませんでした。
（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実
際の業績は今後の様々要因により予想と異なる結果となる可能性があります。

以上